1

2020 年度第 14 回役員会議事要旨

日 時 2020年 6月 23日（火）16：35～17：05

場 所 Web会議（Zoomによる）

出席者 田中雄二郎学長、

渡邉守理事、若林則幸理事、大川淳理事、木村彰方理事、高田正雄理事

欠席者 鐘江康一郎理事

陪席者 今村聡子事務局長、春日野珠恵監事、永田総務部長、白谷戦略企画課長、

本田人事企画課長

○ 確認事項

１ 2020年度第 13回役員会議事要旨について（案）

2020 年度第 13 回役員会議事要旨（案）について確認を行い、原案どおり承認され

た。

○ 審議事項

１ 第 3期中期目標期間評価に係る提出書類について（案）

木村理事から、資料 2-1から資料 2-4に基づき、第 3期中期目標期間評価に係る提

出書類（案）について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。なお、最終

的な文言の修正等については、田中学長に一任することとした。

２ 評価領域の追加について（案）

木村理事から、資料 3及び参考資料に基づき、評価領域の追加（案）について説明

があった。なお、田中学長及び大川理事から新しい評価領域「産学連携」の評価項目

「臨床研究の実施状況」と評価領域「研究」とを具体的にどのように区別するかを明

確にする必要がある旨の発言があり、どのような研究が各評価領域に該当するかを整

理することとして、承認された。また、大川理事より、各職階の評価割合（ウエイト）

について、教授の管理・運営及び社会貢献のウエイト、助教の研究のウエイト等も見

直しが必要との発言があり、評価領域「産学連携」の施行までに見直すこととした。

以上

	１　2020年度第13回役員会議事要旨について（案）